
 

ATTO
N.  238  DEL  21/07/2021

OGGETTO

SUA-PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI  TRASPORTO 
SCOLASTICO  ED  EXTRASCOLASTICO  PER  GLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA E PRIMARIE NEL COMUNE DI SANT'ILARIO D'ENZA PER GLI ANNI 
SCOLASTICI 2021/2022-2022/2023. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  dei  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture, disciplinata con la Convenzione approvata con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

Il Comune di Sant'Ilario d'Enza ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 22/03/2021 la relativa convenzione con la Provincia;

il  predetto  Comune  ha  trasmesso  alla  Provincia,  in  data  21  maggio  2021,  la 
determinazione dirigenziale n. 138 del 20/05/2021, con la quale si richiede di svolgere il 
ruolo di  SUA per  la gara relativa all’affidamento dei  “servizi  di  trasporto scolastico nel 
comune di Sant'Ilario d'Enza, per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022/2023, con possibilità 
di rinnovo del servizio per ulteriori due anni scolastici, 2023/2024 – 2024/2025”, da affidare 
tramite procedura aperta sopra soglia comunitaria, con aggiudicazione mediante il criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del Codice per un valore a base d’asta di Euro  
135.360,00  comprensivo  di  Euro  60.912,00  per  costi  della  manodopera  e  un  valore 
complessivamente stimato del contratto, comprensivo dell'eventuale rinnovo del di servizio 
e  dell'opzione  di  proroga,  pari  ad  €  311.328,00.  Non  sono  previsti  oneri  relativi  alla 
sicurezza da rischi di interferenza;

con determinazione del Dirigente del Servizio Affari  Generali  n. 401 del  03/06/2021 è 
stato disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del  Comune di 
Sant'Ilario d'Enza per la gestione della procedura di gara predetta;

- è stato pubblicato in data 21/06/2021 sulla Gazzetta Ufficiale Sez. Bandi e Appalti, n. 70 
il Bando di Gara prot. n. 14999 del 11/06/2021 ed è stato stabilito quale termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte il  giorno 12 luglio  2021 alle ore 
12,00;

- alla scadenza di cui sopra è pervenuta un’offerta 

Cosepuri Soc. coop. per azioni con sede a Bologna, CF/PI 00470300377

Atteso che:

occorre  altresì  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma 12 del 
D.Lgs. 50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 
2019, della commissione giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà 
alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico;

Preso atto il Comune di Sant'Ilario d'Enza, quale Amministrazione committente, 
ai sensi dell'art. 5 della Convenzione di SUA sopra menzionata, ha indicato i tre 

Atto N. 238 del 21/07/2021 
pag. 2/4



nominativi dei componenti la commissione giudicatrice, nelle persone di:

• Paolo Casamatti, Direttore Settore V “Scuola. Cultura e Comunicazione 
del Comune di Montecchio Emilia;

• Gabriele Mezzetti Responsabile del Servizio Scuola, Cultura e Sicurezza 
sociale del Comune di San Polo d'Enza;

• Veronica Barbieri, Responsabile Servizi Educativi del Comune di Cavriago;

che il sig. Casamatti svolgerà l'incarico in orario di lavoro e non necessita di 
autorizzazione, il sig. Mezzetti svolgerà l'incarico fuori dall'orario di lavoro ma 
non necessita di autorizzazione in quanto avente, presso il  proprio Ente, un 
contratto di lavoro part time.

Viste:
l’autorizzazione  all'incarico  rilasciata  dal  Comune  di  Cavriago,  pervenuta 
tramite  mail  (ns.  prot.  19493/2021),  relativa  alla  partecipazione  della 
dipendente sig.ra Veronica Barbieri;

le dichiarazioni sottoscritte dai suddetti, allegate al presente atto, con le quali 
gli  stessi  hanno dichiarato  di  non trovarsi  nelle  condizioni  ostative  previste 
dalla disciplina vigente in materia;

Considerato che le funzioni  di segretario verbalizzante verranno svolte dalla 
dott.ssa  Donatella  Oliva,  responsabile  dell'U.O.  Appalti  e  Contratti  della 
Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice per l'appalto dei servizi in oggetto li sigg.ri:

• Paolo Casamatti, presidente
• Gabriele Mezzetti, componente esperto;
• Veronica Barbieri, componente esperto

di dare atto che:
le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dott.ssa Donatella 
Oliva responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti;

ai  sensi  dell'art.  29  del  Codice,  il  presente  provvedimento,  unitamente  ai 
curricula  e  alle  dichiarazioni  ex  art.  77  del  Codice  dei  componenti  la 
commissione  giudicatrice,  verranno  pubblicati  sul  sito  della  Provincia,  nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 238 del 21/07/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 21/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 238 del 21/07/2021 
pag. 4/4


